
  

                

                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 21/2013 έκτακτης συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 195/2013   
 
                                                         
                                              
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Αίτηση του Εθνικού Κέντρου Άµεσης 
Βοήθειας Παραρτήµατος Λάρισας περί 
παραχώρησης υπαίθριου χώρου για την 
υλοποίηση της Πανελλήνιας εβδοµάδας 
Εκπαίδευσης & Πρόληψης». 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  12η  του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Πέµπτη 
και  ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε έκτακτη δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα 
η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
77051/11-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος 1. Βαϊου Μαρία            Μέλος   

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος       2. Παζαϊτης ∆ηµήτριος   » 

3. Γιαννούλας Βάϊος                         Μέλος                                                                              

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος                           »  

5. Μανώλης Κων/νος                           »  

6. Τριγώνης Κων/νος                           »  

7. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »  

  Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων κ. 
Ευάγγελος Βλαχοµήτρος ο οποίος προσήλθε. 
  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
    
  Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: Κρίθηκε αναγκαίο 
να γίνει αυτή η κατεπείγουσα συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κατόπιν 
αιτήµατος του Εθνικού Κέντρου Άµεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ) Παραρτήµατος Λάρισας, περί 
παραχώρησης υπαίθριου χώρου για την υλοποίηση της Πανελλήνιας εβδοµάδας 
Εκπαίδευσης & Πρόληψης, λόγω άµεσης προθεσµίας 16η ∆εκεµβρίου 2013. 
  Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της 

� την εισήγηση του προέδρου,  
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

� το περιεχόµενο του θέµατος 
                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ οµόφωνα 

1) εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2) εγκρίνει το κατεπείγον του θέµατος  

ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΩΗ9-ΛΜ6



  

  Κατόπιν ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής την από 9-12-2013 αίτηση του Εθνικού Κέντρου Άµεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ) 
Παραρτήµατος Λάρισας η οποία αναφέρει ότι: 
Θέµα: «Παραχώρηση υπαίθριου χώρου για την υλοποίηση της Πανελλήνιας 
εβδοµάδας Εκπαίδευσης & Πρόληψης». 
  
  Σας ενηµερώνουµε ότι το ΕΚΑΒ Λάρισας έχει προγραµµατίσει για τις 16,17,18 και 19 
∆εκεµβρίου 2013 να πραγµατοποιήσει, στα πλαίσια της εβδοµάδας «∆ράση εκπαίδευσης 
και πρόληψης», ανοικτές εκπαιδευτικές-ενηµερωτικές δραστηριότητες στη Θεσσαλία και 
συγκεκριµένα στους τοµείς του ΕΚΑΒ Λάρισας (Περιφέρεια Θεσσαλίας). 
  Σας παρακαλούµε να µας επιτρέψετε τη ∆ευτέρα 16 ∆εκεµβρίου 2013 από τις 10:00 
έως τις 14:00 να υλοποιήσουµε την εκδήλωση  «∆ράση εκπαίδευσης και πρόληψης», 
στην κεντρική πλατεία των Τρικάλων σε υπαίθριο χώρο. 
  Οι εκδηλώσεις θα πραγµατοποιηθούν σε κεντρικούς υπαίθριους χώρους σε όλη την 
Ελλάδα, στους οποίους θα γίνεται ενηµέρωση, επιδείξεις, όπως επίσης και πρακτική 
εξάσκηση σε διάφορες δεξιότητες. 
  Όλες οι παραπάνω εκδηλώσεις θα οργανωθούν θα συντονιστούν και υποστηριχθούν από  
το Γραφείο Εκπαίδευσης του ΕΚΑΒ Λάρισας σε συνεργασία µε φορείς της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλους Κρατικούς ή Εθελοντικούς φορείς και Οργανώσεις που 
συνεργάζονται και συνδράµουν το έργο του ΕΚΑΒ κατά τόπους (Πολιτική Προστασία, 
Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός, Οµάδες διάσωσης κλπ). 
  Επίσης κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης θα διανέµονται εκπαιδευτικά-ενηµερωτικά 
φυλλάδια µε οδηγίες, και θα γίνεται προβολή εκπαιδευτικών video και παρουσιάσεων 
(power point) που αφορούν στο ρόλο του ΕΚΑΒ καθώς και παρουσίαση φωτογραφικού 
υλικού από δραστηριότητες του ΕΚΑΒ. 
  Στους ίδιους χώρους θα βρίσκονται και οχήµατα του ΕΚΑΒ (Ασθενοφόρο και 
µοτοσυκλέτα) µε σκοπό την επίδειξη του εξοπλισµού και των µέσων που διαθέτουν, 
καθώς και των δυνατοτήτων και πλεονεκτηµάτων που τα χαρακτηρίζουν. 
  Την εβδοµάδα από 16 έως 19 ∆εκεµβρίου θα πραγµατοποιηθούν συνεντεύξεις και θα 
γίνουν δηµοσιεύµατα στα τοπικά ΜΜΕ (Έντυπα και Ηλεκτρονικά) για το σκοπό της 
συγκεκριµένης δράσης-πρωτοβουλίας, µε µέριµνα του Γραφείου Εκπαίδευσης του ΕΚΑΒ 
Λάρισας. 
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν σχετικά 
προτείνοντας να κάνουν δεκτό το αίτηµα του ΕΚΑΒ Λάρισας. 
   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της 
τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010    
                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
   Εγκρίνει την αίτηση του Εθνικού Κέντρου Άµεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ), Παραρτήµατος 
Λάρισας και παραχωρεί τον χώρο της κεντρικής πλατείας του ∆ήµου µας, τη ∆ευτέρα 16 
∆εκεµβρίου 2013 από τις 10:00 π.µ. έως τις 14:00 µ.µ., για την υλοποίηση της 
Πανελλήνιας εβδοµάδας Εκπαίδευσης & Πρόληψης.    
                                                              

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 195/2013 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 
                                            Ακριβές απόσπασµα 

                                                         Τρίκαλα  12 / 12 / 2013 
                Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                   ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  
                  ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΩΗ9-ΛΜ6


